

KYRJEK LYBELSKI

PISMO CODZIENNE

Odpowiedź Francji na notę niemiecką

PARYŻ, 8.9. (Tel. wł.). Rada ministrów obradowała wczoraj po południu.

Herriot nie słóżył żadnej deklaracji dziennikarzom.

Komunikat urzędowy milczy o najważniejszych decyzjach.

Według zebranych informacji

rada zaaprobowała odpowiedź Herriotsa na notę niemiecką, która wręczona będzie ambasadorowi Hoeschowi w piątek, po posiedzeniu rady pod przewodnictwem Lebruna.

Odpowiedź zredagowana jest tylko w imieniu Francji.

Niepełne losy Reichstagu

Rozwiązanie nastąpi w przyszłym tygodniu

BERLIN, 8.9. (Tel. wł.). Wido-ki porozumienia centrum z hitlerowcami są widome. Nowe rokowania, w których udział brał z jednej strony były kanclerz Bruening z drugiej zaś prezydent Reichstagu, Gehring, nie daly żadnych rezultatów i prawdopodobnie już nie dadzą.

Nadzieje na konferencję prezydium Reichstagu z prezydentem Hindenburgiem, jaka odbyć się ma w piątek, są również bardzo niskie i nie przypuszczają się w kołach politycznych by prezydent Hindenburg skłonny był uznać punkt widzenia centrum i hitlerowców i zgodzić się na rekonstrukcję gabinetu von Papena z wyłączeniem po-za nawias kanclerza Papena.

Prawdopodobnie są raczej dwie możliwości: albo Reichstag po ogłoszeniu exposé kanclerza (poniedziałek) odroczy się na czas nieograniczony i do głosowania nad wnioskiem nieufności wcale nie dojdzie, co praktycznie równa się tolerancji gabinetu von Papena przez Hiltlerowców i centrum, albo też głosowanie nad wnioskiem nieufności i nad skasowaniem dekre-ku doroznego uzyska większość, co pociągnie za sobą obalenie gabinetu Papena i natychmiastowe rozwiązanie parla-mentu. Z tą ostatnią możliwością liczą się w kołach politycznych. Centrum byłoby raczej skłonne do odroczenia Reichstagu, natomiast hitlerowcy, jak wynika z ich publicznych oświadczeń, woleliby natychmiastowe wyjaśnienie sytuacji, to jest rozwiązanie Reichstagu.

Oczekują oni, że ich zdysztanowanie się obecne od rządu von Papena, który nazywają oni rządem reakcyjnym (Ironjal?)

zjedna im nowe zastępy wyborców. Być może jednak, że podobne oświadczenia hitlerowców są tylko wygłoszone ze względów taktycznych dla wywarcia nacisku na centrum. W kołach parlamentarnych utrzymuje się przekonanie, że z końcem przyszłego tygodnia nastąpi rozwiązanie Reichstagu.

Wojna domowa w Brazyliji

LONDYN, 8.9. (Tel. wł.). Z Rio de Janeiro donoszą, że wojska rządowe zdobyły ważny węzeł kolejowy Mogi Mirim w stanie Sao Paulo. Jest to wielki sukces rządowy; ponieważ miejscowość ta leży blisko miasta Campinas, które jest drugim z kolei pod względem liczebności miastem Stanu Sao Paulo. W Porto Alegre,

stolicy stanu Rio Grande do Sul, arsenał zaatakowany był przez wieloletni szereg Um. Broń i amunicja były rozdzielone pomiędzy powstańców. Krząją pogłoski, że b. prezydent Brazylii, Bernardes, stanął na czele powstańców w stanie Espirito Santo i maszeruje w kierunku Rio de Janeiro.

Kongres fizjologiczny

na audjencji u Ojca św.

CITTA DEL VATICANO, 8.9. (Tel. wł.). Ojciec Święty przyjął na audjencji specjalnej najpierw komitet organizacyjny XIV kongresu fizjologicznego wraz z grupą uczonych — laureatów Nobla, a następnie wszystkich uczestników, wśród których byli i Polacy: prof. Sosnowski, prof. Kaulbezz,

prof. Marynowski, dr. Marynowska, dr. Gruszecka z Paryża i profesor Pożarski z Paryża. Ojciec święty [wygłosił] dłuższe przemówienie, w którym uwzględnił nielubność krytyk, zwróconych przeciw oddającym się nauce czy stę, gdyż właśnie ta gałąź studiów, zdaniem Piusa XI, dala ludzkości najwięcej. Papież przypomniał słynny kodeks Fizjologa z II wieku, który specjalnie go interesował w okresie, w którym był bibliotekarzem oraz wkażał listu uczonych było kanonizowa-nych. Pius XI udzielił obecnym Apostolskiego Błogosławieństwa, błogosławiając szczególnie ich prace naukowe i podkreślając, że błogosławieństwo to rozciąga się i na niekatolików, którzy mogą je uważać, jako serdeczne życzenie, dobre słowo otuchy, aby ich prace wzbogaciły ludzką audjencja u Papieża wywołała olbrzymie wrażenie.

Sąd Okręgowy w Gdyni

Władze sądowe postanowiły przenieść siedzibę sądu okręgowego ze Starogardu do Gdyni, która stała się ośrodkiem centralnym całego życia gospodarczego i handlowego naszego wybrzeża morskiego. Przeniesienie dokonają się ma jeszcze we wrześniu r. b.

Dla rozwoju Gdyni posiadanie sądu okręgowego ma wielkie znaczenie.

Manewry floty rumuńskiej

BUDAPESZT, 8.9. (tel. wł.) Pisma donoszą z Bukaresztu, że manewry floty rumuńskiej odbędą się 26 października w Galacu i Braile. W manewrach tych weźmie udział król rumuński.

Tabela wygranych

Loterji Państwowej

W pierwszym dniu ciągnięcia 5-ej klasy 25-ej polskiej loterii państwowej wylosowano wygrane następujące:

- 20.000 zł. na Nr. 142884.
- 15.000 zł. na Nr. 144705.
- Po 10.000 zł. na N-ry 39976 63605.
- Po 5.000 zł. na N-ry 91896 105062 151653.
- Po 3.000 zł. na N-ry 57090 59553 125104 130929 139064 141082.
- Po 2.000 zł. na N-ry 9532 12004 52894 77265 96224 102872 114980 119829 122307 132100 132748 137589 143295 153481.

Zwrot ku lepszemu

w światowej konjunkturze gospodarczej

WIEDEN, 8.9. (Tel. wł.). Po przeszło 2 letniej przerwie starzeje kół publicznosci znowu zaczynają się interesować papierami na giełdzie, a w szczególności akcjami przemysłowymi i bankowymi. Haussa, która od dwóch tygodni panuje na giełdzie, jest przedmiotem ożywionej dyskusji w całej prasie. Pis- ma stwierdzają, że haussa ta nie jest bynajmniej wpływem polepszonych stosunków gospodarczych, że jednak, jako objaw polepszonych nastrojów zasłu-

guje bądź co bądź na pełne uwage. „Neue Freie Presse“ stwierdza, że zarówno w Ameryce, jak w Anglii zaczyna się utrzymywać przekonanie, iż należy się spodziewać stanowczego zwrotu ku lepszemu w światowej konjunkturze gospodarczej. Pod wpływem tego polepszenia ogólnych nastrojów, tutajjsze kółka polityczne i gospodarcze ocen-niają też nieco optymistycznie domniemane wysiłki konferencji w Stresa.

Londyńskie giełda stoł od tygodnia po zaakim optymizmu. Główna podstawa tego optymizmu jest wolny, lecz stęły, wzrost cen artykułów pierwszej potrzeby i surowców, a więc pszenicy, bawełny, wełny, gumy, miedzi i cyny. Kółka finansowe wyrażają przekonanie, że zwykła cena opiera się jedynie na tej spekulacji, iż kryzys światowy przeszedł już swój punkt kulminacyjny i odrodzenie gospodarcze musi się obecnie rozpocząć.

Waldemaras nie chce wrócić

KOWNO, 8.9. (tel. wł.) Waldemaras, wyjeżdżając na wiosnę zagranicę, musiał uzyskać od trybunału najwyższego zezwolenie na wyjazd. Trybunał najwyższy zezwolił na wyjazd Waldemarasowi z warunkiem powrócenia na Litwę najpóźniej i wrócenia. Mimo to Waldemaras dotychczas nie powrócił z Paryża, gdzie przebywa.

Zatrzymanie polskiego rabina

NOWY JORK, 8.9. Rabin polski, dr. Józef Solowiejczyk, który tu przybył z żoną i córką parowcem „Baltic“ linii White Star, zatrzymany został przez władze imigracyjne i przewieziony na wyspę emigrantów Ellis Island.

Zamach stanu w Grecji

przygotowuje Liga wojkowa

BIALOGROD, 8.9. (tel. wł.) Sytuacja polityczna w Grecji bardzo się zaostrzyła. Liga wojskowa podobno przygotowuje zamach stanu, gdyż dowiedziela się, że przywódcy stronnictwa monarchistycznych projektują wydalenie ze służby wszystkiego oficerów o orientacji republikańskiej o ile przy nowych wyborach niebiesiliby zwycięstwo monarchci. Aby temu zapobiec, liga wojskowa raekomo już w najbliższych dniach chce objąć władzę w państwie. Ostatnie decyzje ma raekomo spaść już jutro na posiedzeniu posiedzenia najwyższego komiteta ligi. Wybory do parlamentu mają się odbyć 28. wr.

Zakończenie strajku marynarzy

GDYNIA, 8.9. W dniu 7 bm. zakończył strajk marynarzy na wszystkich statkach polskich. Wszystkie związki zawodowe, biorące udział w strajku, zgodziły się na podpisanie porozumienia w sprawie likwidacji strajku, przyczem sprawy sporne mają być poddane specjalnemu arbitrazowi.

Wielkie manewry

marynarki niemieckiej

Niemiecka marynarka wojenna przeprowadza od poniedziałku wielkie ćwiczenia przeciwlotnicze po wybrzeżach od Holstyny do Pruskiej Pomeranii. W ćwiczeniach tych bierze udział prawie cała flota wojenna niemiecka. Ponadto biorą w nich udział przedstawiciele republikańskiego Reichsbanneru, oddziały szturmowe narodowo-socjalistyczne i wiele organizacji robotniczych. Komendant morski admiral Reaber zaprosił na ćwiczenia atletha wojskowych Ameryki i Japonii oraz wiele gości.

Uczestnicy manewrów przeciwlotniczych zgromadzili się w szkole morskiej w Wick, gdzie wiceadmirał von Hansen wyjaśnił sytuację strategiczną manewrów. Ćwiczenia mają uzupełnić manewry, dokonane na Bałtyku i Morzu Północnym. Plan strategiczny polega na tym, że Niemcy są na stopie wojennej z jednym z państw wschodnich któremu przychodził na oddech inne mocerstwo, wdzierając się na Morze Północne ze strony południowej.

OD DNIA 11 9-1932
W KAŻDĄ NIE-
DZIELE I
ŚWIĘTO —
DANCING
TOWARZYSKI
od godz. 5 — 7
1195

UWAGA.
Nowootworzona firma
„Centrala Ubiórów“
w Lublinie,
przy ul. Król.-Prasady 19
róg Bernardyńskiej.
Posiada na składzie w wielkiej
wyborze: Pańskie jedwabne i sian-
kowe damskie i wspaniałe podnie-
sajęciowe i sztywne stroje
i garnitury, jak również
dla wspaniałego rodzaju garnitury
dla mężczyzn. Wszelkie
Przyjemnie i tanio
z dostawą do domu.

Już wczoraj rozpoczęło się ciągnięcie V-ej klasy

25-ej

POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI KLASOWEJ

Jeszcze dziś możecie nabyć los.

Pamiętajcie, że należy otworzyć furtkę szczęściu.

1197

Wykwintna kuchnia.
Pierwszorządny Kwartet koncertowo-dancewowy.
Występy artystyczne sił zbrojnych i krajoznawczych.
Krajoznawczych i krajoznawczych.
od godz. 9 wieczorem.
przy cenach bardzo niskich.

Zniżka cen — nakazem chwili

Ponure horoskopy Stany Zjednoczone nie powrócą już do dawnej potęgi

Sprawa „sztynnych cen artykułów kartelowych nadal zajmuje czołowe miejsce w ogólnym kompleksie naszych zagadnień gospodarczych. Wśród ogólnej zniżki wszakże, tylko ceny artykułów kartelowych pozostały bez żadnej zmiany, utrzymywane sztucznie na wysokim poziomie przez syndykaty swych wytwórców. Zmiana ta jednakże nastąpić musi. Wymaga jej interes netylko ogółu społeczeństwa, ale i całego naszego życia gospodarczego.

Dyrektor Instytutu Badań Konjunktur Gospodarczych i Cen dr. Edward Lipiński oświetlił to zagadnienie w sposób następujący:

SZKODLIWY UKŁAD CEN

Ogólny poziom cen od 1928 r. obniżył się o przeszło 35 proc., lecz poziom cen artykułów skartelizowanych nie jest wcale niższy niż był w roku największego ożywienia. Jednakże pomiędzy cenami poszczególnych grup towarów powinna istnieć pewna harmonia. Obecny układ cen jest pod kątem widzenia równowagi gospodarczej bezwzględnie szkodliwy. Tu należy zaznaczyć, że towary skartelizowane są to zazwyczaj surowce i półfabrykaty przemysłowe, a więc zasadnicze elementy produkcji. A ponieważ poprawa sytuacji gospodarczej może nastąpić wtedy jedynie, kiedy producent z powrotem rozpocznie działalność inwestycyjną, bądź przystąpi do odnowienia zużytego kapitału, bądź zacznie budować nowy kapitał realny, wysoki poziom cen surowców i półfabrykatów są zatem przeszkodą dla rozpoczęcia ruchu inwestycyjnego, a niskie ceny mogą być bodźcem dla inwestycji.

Zazwyczaj w okresie dobrej konjunktury zwyżka cen wynosi kilka procent, tymczasem ceny obniżyły się o przeszło 35 proc. i wszystko zdaje się wykazywać, że powróci do poziomu cen z roku 1928 nie będzie w ciągu najbliższych dziesiątków lat możliwy, gdyż ostatnio zostały tak poważne zmiany w technice i w ramach produkcji oraz w kosztach produkcji i zasadniczych surowców i półfabrykatów, że zniżka cen tych artykułów należy uważać za trwałą. A trzeba pamiętać przytem, że stosunek cen skartelizowanych do ogółu cen jest w naszym kraju niekorzystny, co oczywiście wywiera niekorzystny wpływ na zdolność konsumpcyjną całego naszego społeczeństwa. Dlatego też, ze

względem na wytworzenie bodźców dla poprawy gospodarczej oraz pod kątem widzenia usprawnienia naszych zdolności konkurencyjnych, należy żądać zniżki cen kartelowych.

RUCH INWESTYCYJNY I POPRAWA KONJUNKTURY

Zdaniem dr. Lipińskiego zmiana Konjunktury na rynku światowym rozpoczęła się wówczas, kiedy kapitał pieniężny zaczął szukać lokaty netylko na rynku kredytu krótkoterminowego, lecz także w sferze kredytu długoterminowego, oraz kiedy kapitały z krajów wierzycielskich zaczęły napływać do krajów dłużniczych. Wtedy rozpoczęło się ruch inwestycyjny i poprawa konjunktury. Wówczas zwyżka cen surowców i półfabrykatów przeniosła się także częściowo na płody rolne, ze względu na zwiększone zapotrzebowanie, w związku z podniesieniem się dochodów ludności miejskiej i zmniejszeniem bezrobocia.

Niekiedy wysuwa się argument, że obniżenie cen w skartelizowanych gałęziach produkcji prowadzi do ruiny tych gałęzi wytworzenia, które przy ogólnej opanującej kryzysie znajdują się w stosunkowo niezłym położeniu. Jeżeli większość gałęzi pracy jest w złym położeniu, to po co równować te nieliczne gałęzie produkcji, które znajdują się w niezłej sytuacji. Argument tego rodzaju jest wprost naiwny. Wszystkie grupy społeczne żyją z tego samego ogólnego dochodu społecznego. Jeżeli jedna grupa społeczna otrzymała z dochodu społecznego stosunkowo większy udział to oczywiście dzieje się to kosztem innych grup społecznych.

O ZDROWĄ I PLANOWĄ GOSPODARKE

Zagadnienia, w jakim stopniu możliwa jest obniżka cen kartelowych — kończy dr. Lipiński — nie będą właściwie dotykał. Wystarczy mi narazie stwierdzić, że jest to konieczne. Gdyby, w przemyśle cukrowniczym cena nie była regulowana zgóry, lecz wynikała z wolnej konkurencji, wówczas cena cukru byłaby znacznie niższa, niż jest obecnie i żadna akcja w kierunku obniżenia ceny cukru nie byłaby potrzebna. Przemyśle cukrowniczym musieliby przystosować się do wytworzonej przez rynek sytuacji, obniżyłyby odpowiednio koszty produkcji, choć przedsiębiorstwa byłby samowolne, albo zamknęły, lub przystąpiły do likwidacji, albo by

raczej uzdrowione, niż zamknięte. Obniżenie ceny cukru doprowadziłoby do utrzymania konsumpcji na niezmiennym poziomie, co obniżyłoby koszty produkcji i zmniejszyło znokoszenie straty, wynikające ze zniżki cen. Cena powinna być taka, jaką rynek chce i może płacić. Odpowiednio do tego należy regulować rozmiary produkcji i to jest właśnie zdrowa, planowa gospodarka. Jeżeli przy pomocy kartelu osiąga się cenę wyższą, niż wynosiłaby cena rynkowa, wówczas dzieje się to kosztem innych gałęzi wytworzenia.

Oszczędności w Białym Domu

Gdy tylko kongres Stanów Zjednoczonych uchwalił zmniejszenie pensji urzędnikom państwowym, zarabiającym powyżej tysiąca dolarów rocznie, prezydent Hoover polecił, aby i jemu zmniejszono odpowiednio pobierane przez niego wynagrodzenie. Redukcja ta wynosić będzie 15 000 dolarów rocznie.

Prezydent Stanów Zjednoczonych pobiera 75 000 dolarów pensji rocznie, a prócz tego 25 000 na cele reprezentacyjne i podróże. Ponieważ jednak z tej ostatniej sumy musi zdać rachunek, suma ta wcale nie podlega redukcji.

W razie nie wydania przez prezydenta tych 25 000 dolarów w całości, reszta sumy przechodzi do kasy państwowej.

Oprócz przedstawienia własnej pensji, prezydent polecił zaprowadzenie oszczędności w wydatkach biurowych i na utrzymanie Białego Domu. Wydatki te wyniosły ogółem w 1931 r. 439 587 dolarów, razem z pensją prezydenta. Utrzymanie biura prezydenta kosztowało 162 232 dol., koszty reprezentacyjne i podróży prezydenta 23 480 dol., druki i prace introligatorne 2 797 dol. Wreszcie utrzymanie w porządku Białego Domu, t. j. poszczególnych części, pochłonęło w r. ub. 176 076 dol. ze względu na znaczne roboty restauracyjne, których musiano dokonać w tym roku.

Jak oświadczył niedawno przyjaciel osobisty prezydenta Hoovera, senator Robinson ze stanu Indiany, w chwili obejmowania swego urzędu prezydent rozporządził majątkiem, wynoszącym kilka milionów dolarów. Wskazał jednak przedłożenie gospodarstwa i finansowego majątku ten tak się skurczył, że dziś prezydent Hoover nie jest już milionerem.

Badając położenie gospodarczo-społeczne Stanów Zjednoczonych za pomocą nowej jedyńskiej miernicy, zwanej produkcją energią, grupa inżynierów i statystyków amerykańskich po paru latach żmudnej pracy ogłosiła ostatnio obszerny raport, w którym wyraża przekonanie, iż przemysł Stanów Zjednoczonych osiągnął szczytowy punkt swych możliwości.

Autorowie raportu przygotowanego pod opieką władz państwowych A.-S.-A. nieukrywają bynajmniej przed społeczeństwem amerykańskim ponure horoskopy na przyszłość i twierdzą, że jest rzeczą wręcz niemożliwą utrzymać dotychczasowy status quo potęgi gospodarczej Stanów. Przeciwnie, po upływie dwóch lat bezrobocie w Ameryce osiągnie liczbę 20 000 000 osób, — chyba, że stałby się cud, lub żeby jaki nieznanany genjusz zdołał po-

wstrzymać wzrost kryzysu ekonomicznego. Autorowie raportu stwierdzają, iż co się tyczy ich samych — to w chwili obecnej są bezradni i bezsilni.

Zadużenie przemysłu Stanów Zjednoczonych wyraża się już dzisiaj zawrotną cyfrą 218 miliardów dolarów. Inflacja, zdaniem autorów raportu, mogłaby przynieść Ameryce chwilowy „nowy” „prosperity”, po którym nastąpiłoby jeszcze dotkliwsze zaostrzenie kryzysu, tak, że myśląc o inflacji nie należy bynajmniej spodziewać się by mogła ona zasadniczo polepszyć sytuację w przemyśle.

Raport przygotowany od dwu lat przez znanych fachowców pod kierownictwem Howarda Scotta z Uniwersytetu Columbia, wywołał w amerykańskich kołach gospodarczych przygnębienie graniczące z paniką.

Cuch pogotowia zbrojnego w depezy Hindenburga do Stahelmu

Z okazji zjazdu Stahelmuwistów kierownictwo Stahelmu wystosowało do prezydenta Hindenburga depezę holdowniczą, treści następującej:

„Stahelmu ślubuje prezydentowi Rzeszy wierność i poparcie dla jego poczyni, mających wywalczyć narodowi niemieckiemu wolność zewnętrzną i wewnętrzna”.

Prezydent Hindenburg odpowiedział depezą, w której dziękuje, wyrażając życzenie, aby duch pogotowia zbrojnego ożywił wszystkie warstwy narodu niemieckiego.

Prasa angielska przynosi obszerny opis demonstracji Stahelmuwistów w Berlinie, podkreślając ich militarny i monarchistyczny charakter. Szczególnie wyraźnie podkreśla „Manchester Guardian” pisał: „Wszelkie pozory, jakie Niemcy chcą nadać Stahelmuwizm, są fałszywe. Stahelmuwizm przedstawiła wywołana rezerwa na wypadek wojny. Trudno pogodzić istniejące Stahelmuwizm z artykułem 197 Traktatu Wersalskiego: Jest to netylko gwardja protorjaska, a nie antyrobocizna”.

W dalszym ciągu artykuł „Manchester Guardian”, że obecny regimie junkiersko-militarny styczny daty do nowej wojny. „Morning Post” wyraża zdanie, że fakty, że swym postępowaniem

Niemcy otworzą narazie europejskim męzom stanu ocy na rzeczywistość, co może tylko korzystnie wpłynąć na stosunki międzynarodowe. Zbyt długo żyliśmy w świecie udawania — pisze dziennik — w świecie przyjemnych nadziei i marzeń przyśrodku zamiast liczyć się z twardej i często przykreml faktami teraźniejszości.

Ostatnie wypadki w Niemczech oczyliły atmosferę i postawili narazie Europę twarzą w twarz wobec problemu, którym konferencja i komisja tylko się bawily, a nie załatwily go. Dziwna rzecz, jak niektóre państwa Europy długo musiały otwierać oczy, by zrozumieć wszelkie rzeczy elementarne, znane każdemu dziecku w Polsce

Wzrost dla podróży polubnych

Koncesja, udzielona przez kołowe włoskie dla nowotwórców z podróży do Rzymu w wysokości 80 proc. zniżki od cen biletów kolejowych, została rozszerzona i na nowotwórców narodowości nie włoskiej. Cudzoziemcy winni przedstawić akt ślubu w konsularnym urzędzie i nabyć bilety ze zniżką nie później, jak w dni 15 po zawarciu ślubu. Bilety ważne w ciągu 30 dni i dają prawo do zatrzymywania się po drodze do Rzymu w Wenecji, Padwie, Bolonii i Florencji.

RESTAURACJA
Lublin.
Kraak.-Przedm. 32

Przewóz poczty przez autobusy

W minist. poczt. i telegrafów prowadzona są od dłuższego czasu studia nad sprawą wciągnięcia coraz szerszej sieci komunikacji autobusowej w Polsce do przewozu poczty.

Sprawa ta wymaga uregulowania prawnego, w drodze zmiany, lub nowelizacji ustawy o poczcie. Kola fachowe przypisują wielkie znaczenie ekonomiczne powierzeniu przedsiębiorstwu autobusowemu przewożenia poczty.

Ważnym jest przez niedostateczną sieć kolejową. Największy rozwój komunikacji autobusowej, zarówno pasażerskiej, jak i towarowej, zaszły się w ostatnich latach właśnie na ziemiach b. zaboru rosyjskiego.

Jak słychać, istnieje w minist. poczt. i telegrafów zamiar zgłoszenia projektu takiej noweli na najbliższą sesję sejmową.

40 tysięcy złotych w nosie

Bohaterem tej historii był szanowny radca miasta Dorgelley m. Edwards. Wymieniony radca poddał się z powodu chronicznego kataru w nosie kuracji w Instytucie radowym w Manchesterze.

Coż się stało? — Oto kiedy mr. Edwards opuścił Instytut radowy w Manchesterze, zauważono tam z niemiłym przerażeniem, że w nosie pacjenta pozostała mała ilość tego niesłychanie kosztownego pierwiastka.

Ale nietylko wartość zabrane go mimowoli przez pacjenta radu była powodem alarmu. Woda, w której starano się jaknajszybciej zatrzymać człowieka z tak kosztownym nosem, był także wzgląd na jego bezpieczeństwo.

Jakkolwiek po usunięciu drogiego środka leczniczego nos p. Edwards stracił na wartości, jednak czuł się on szczęśliwym, że z tego powodu nie poniósł żadnego uszczerbku na zdrowiu.

Urzędowa ceduła

Główny Zarząd i Zarząd w Lublinie

w dniu 7-go września b. r. Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości, wagi standardowej

Table with 2 columns: Item name and Price. Includes items like Złoto dworskie, Pszenica dworska nowa, Jęczmień browarniany, Owies jednolity, Mąka żytnia typowa, etc.

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Rolową na podstawie nieoficjalnych transakcji oraz podaży i popytu.

posady bony-gubernantki

do 3 — 7-letniego dziecka, w dobrej domu poszukuje panią, z dobrą robotą.

Początki gry na fortepianie. Wymagania skromne. Łaskawie zgłoszenia do Administracji „Kurjera Lab.” dla „K”

Niezwykła zjawia nocna

w przeddzień zgonu

Do Towarzystwa Metapsychicznego w Warszawie przed tygodniem zgłosiła się niejaką Hanna R., oświadczając, że mieszkając jej stało się terenem niesamowitych wydarzeń.

Wypadki ukazania się zjawy osoby bliskiej, w przedmiotu śmierci są znane literaturze naukowej z dziedziny metapsychiki.

Wypadki ukazania się zjawy osoby bliskiej, w przedmiotu śmierci są znane literaturze naukowej z dziedziny metapsychiki. Liczne wypadki podobne przytacza znakomity uczony francuski Flammarion i polski badacz Ochorowicz.

Ciekawa statystyka

Pewne berlińskie biuro średnictwa małżeństw sporządziło ciekawą statystykę wieku osób, które do niego się zgłaszały w ciągu roku ubiegłego.

Otóż, na 276 kandydatek i kandydatów do stanu małżeńskiego, 12 liczyło po niespełna lat 20; 130 — od 20 do 30 lat; 96 — od 30 do 40 lat; 28 — od 40—50 lat; 4 — od 50 do 60 lat; 5 — od 60 do 70 lat i jedna osoba, licząca już zgórą lat siedemdziesiąt.

Kino „CORSO”

Zaprasza wszystkich miłośników X Muzy na otwarcie sezonu jesennego 18/28 r. Sezon otwieramy największym slagerem dźwiękowym w twórci „PARAMOUNT” p. L.

Dr. Jekyll i Mr. Hyde

Na tie noweli B. L. STEVENSONA. W rolach głównych: genialny artysta Ameryki FREDERIC MARCH i partnerka Miriam Hopkins

Szczyt napięcia dramatycznego, emocji i techniki. Nadprogram: NAJNOWSZE DATKI DZWIĘKOWE!

Początek seansów codz. o godz. 5.30, 7.30 i 9.45 wiecz. GENE MIEJSC OD 1 ZŁ. łącznie z podatkiem na Czerw Krzyż i Fund. Bezrob. Bilety wolnego wejścia oraz passe-partout z wyjątkiem urzędowych i prasowych — bezwzględnie nie ważne.

OBROBNE OGŁOSZENIA

13 WRZEŚNIA r. b. sprzedana zostanie przez licytację nieruchomości (zrzucony) № 22 przy ul. Grodzkiej oszacowana na 8,000 zł. Licytacja odbędzie się w Sądzie Okręgowym w Lublinie o godz. 10-ej

rano. Kurator Inf. Państw. 1194

PIANINA, fortepiany i fisharmonje nowe i używane po c-nach niskich, gotówki i naryły. Strojenia, korekty, kupno używanych — Lublin, ul. Zamkowa 13, tel. 14-58 — Jan Gregorzewski. 198

Pralnia bielizny

chemiczna — Lublin, ul. Lubartowska № 30. Piętrze czyste i kolodziej-belianna, wulaj i jedwabie. Prasuje na sutywno i mleczko po cenach niskich. Wykośnienie solidnie i terminowo.

Przed trzema dniami o godzinie jedenastej z minutami do mieszkanca p. R. udalo się dwóch członków Towarzystwa Metapsychicznego. Gdy jednak zadzwonił, drzwi nikł nie otworzył.

Nazajutrz okazało się, że wdowa zmarła o godzinie jedenastej — dwunastej w swoim mieszkaniu. Zwłoki jej znalezione w pozycji śpiącej na

Upodobania literackie Anglików

Według statystyki, sporządzonej przez bibliotekę miejską, w Croydonie, 66,562 osoby, czyli 58,2 proc. całej ludności, wypożyczyły z biblioteki tej 2.009.560 książek.

Jest ciekawem, że wypożyczono jedynie 866.454 książki o treści fantastycznej. Najpopularniejszymi książkami były: „Kryzys światowy” pióra Winstona Churchilla, „Zosady gry w brydża” Fostera, sztuki teatralne Johna Galsworthy, katalog znaczków pocztowych, oraz „Obraz historyczny” Weissa.

W dziedzinie literatury i poezji na czele kroczą romansy Jeffery Farnola, utwory Dickensa, Szekspira, Tennysona, Longfellow. Dzieła Thomasa Hardy’ego, Mereditha, Józefa Konrada (Korzeniowskiego), Hope’go i Rudyarda Kiplinga, były rzadko wypożyczane.

Nie należy jednak tego faktu tłumaczyć sobie małą popularnością tych autorów, a raczej, wobec tak wielkiego czytania mieszkańców Croydonu (58,2 proc. czyta) tem, że wszyscy ich już czytali.

Z wydawnictw

Kobieta Współczesna — W artykule wstępnym № 28 tyg. „Kobieta Współczesna” adwokat Grzyba Smurłowa omawia „Nowy Kodeks Karny”. Dalej czytamy dokończenie artykułu A. Semotyńskiego „A zatem o suttuce”. Cz. Wojeńskiej „Kaganiec Oświaty”. Oraz ładnie ilustrowane ciekawe sprawozdanie F. Grocholskiej z VII Konferencji światowej sekcji na Bucuru. W dziele literackim „Niedziela” (Fragment z powieści „Ci ludzie”) i M. Choromańskiego „Opowiadania Międrzypodobna”. Dział praktyczny „Mój Dom” zamyka ten interesujący numer.

Cywilizacja darzy Laponczyków swymi dohodziejstwami

Cywilizacja nowoczesna czyni powoli postępy nawet w odległej Laponji. W r. ub. obdarzyła ona Laponczyków fonografem i samochodem. W r. b. ustaliła się tam już sieć telefoniczna.

Dotąd, że Laponczycy otrzymują adruzu telefony automata tyczne, działające tak samo sprawnie, jak w samej Szwecji.

Redakcja i Administracja: Lublin, Piasek Lwowski 1. Telefon Redakcji i Administracji 9-45. Biurowa pocztowa Nr 50. Administracja czynna od godziny 8-jej rano do godz. 6-jej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedzielę i święta tylko od godziny 9-jej do 7-jej wieczorem. Reklamy Redakcji nie zwraca.

WARUNKI PREKURACJI: Bez odroczenia miesięcznego 500 kwartalnie 1,75, rocznie 3000 kwartalnie 1200, półrocznie 1500. Do opłaty należy przeliczyć 10% w opłatę za ogłoszenie. W ogłoszeniach reklamowych nie pobiera się opłaty za ogłoszenie. W ogłoszeniach reklamowych nie pobiera się opłaty za ogłoszenie. W ogłoszeniach reklamowych nie pobiera się opłaty za ogłoszenie.

Ceny maksymalne

obowiązujące od 8 września 1932 r. na mięso wołowe i cielęciny ustalone decyzją Starosty Grodzkiego Lubelskiego, obowiązujące na terenie m. Lublina.

Table with 3 columns: Name of meat, Price per kg, and Price per 100 kg. Includes items like Mięso wołowe: krzyżowa, zrazowa, rożbeł, antrykot, etc.

KINO „PALACE” TEATR Szpitalna 11 Szpitalna 11

Dziś w dniu otwarcia sezonu wielka premiera filmu w 10 KADRACH: niezrównany kochanek w rolach głównych: Olga Czecbowa i H. A. Scholleffow przeżywać czarowny sen miłości, leknoty i rozpacz w filmie p. L.

TRÓJKA

NA SCENIE! Zrzeszenie artystów scen warszawskich pod art. kier. Aleksandra Piotrowskiego. Humor, satyra, śpiew i tańce w wielkiej rewji p. L.

„Wszystko dla publiczności” i udziałem: E. Perówny, W. Sulcówny, J. Wasowiczówny, L. Leśnickiej, M. Dąwidowicz i Al. Piotrowskiego.

Do obrazu i rewji przygrywa powiększona orkiestra pod dyr. Dr. Szpilfogla. Początek codziennie o godz. 8 pp. Soboty, niedziele i święta o g. 4.30 pp. Ostatni seans o godz. 10.80 wiecz.

CENY MIEJSC: III m. 75 gr, I-II m. 1.60 zł. Łoza i kresła vis a vis 1.60 zł. — do powyższych cen nie dolicza się dodatków.

UWAGA! W sobotę i niedzielę ulgowy seans na ekranie film p. L.

„ZA GRZECHY BRATA” Na scenie: rewja jako nadprogram. Ceny miejsc: parter 40 gr., loza 49 gr.

KINO „JUBJA” TEATR Jeszulska 20 „JUBJA” telef. 7-31.

DZIŚ „Paramount” ma szczyty przedstawień film dźwiękowy p. L.

„Niebezpieczny raj”

Oparty na wypadkach i powieści Józefa Korzeniowskiego p. L. „Zwycięstwo”. Dział polski pióra Anieli Zagorskiej. W rolach głównych: MARIA MALICKA, ADAM BRODZISZ, BOGUSŁAW SAMBORSKI i inni.

NA SCENIE! NAD PROGRAM! Wielka rewja obfitująca w najnowsze przeboje sezonu w II obrazach p. L.

„Przyjdź, coś ci powiem” CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR. Początek seansów codziennie o godz. 8 popoł., w soboty, niedziele i święta o godz. 4-jej popoł. Ostatni seans o godz. 10-jej wiecz.

UWAGA! W sobotę i niedzielę 11 h. m. wyświetlany będzie na populonowulgowy seans film p. L.

„WOLGA — WOLGA” (PIEŚŃ O ATAMANIE) Po 25 gr. na wszystkie miejsca. Początek i seansy o g. 1 pp., 2 o g. 8 pp.

Reklama to pieniąż